
CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Statistiques générales
Prépas Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %

17 1665 111 707 477 1295 77,78 1 315 66,04 1133 68,05
12 158 1 39 61 101 63,92 3 33 54,10 73 46,20
17 1823 112 746 537 1395 76,52 2 348 64,80 1206 66,15
26 1197 12 192 451 655 54,72 4 234 51,88 438 36,59
19 83 0 6 21 27 32,53 6 14 66,67 20 24,10
28 1280 12 198 472 682 53,28 5 248 52,54 458 35,78
45 3103 124 944 1009 2077 66,94 596 59,07 1664 53,63

Candidats officiels et libres  des prépas privées
Total

Oral admissibles Ecrit+OralEcrit

Candidats officiels des prépas publiques

Candidats officiels et libres des prépas publiques
Candidats libres des prépas publiques

Candidats officiels  des prépas privées
Candidats libres  des prépas privées



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats officiels des prépas publiques

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 Fes Lycée My Driss 158 16 83 40 139 87,97 2 34 85,00 133 84,18
2 Rabat Lycée My Youssef 228 34 123 47 204 89,47 1 29 61,70 186 81,58
3 Beni Mellal Lycée technique 72 3 31 27 61 84,72 4 22 81,48 56 77,78
4 Meknes Lycée Omar Ibn Al Khattab 127 3 66 35 104 81,89 7 27 77,14 96 75,59
5 Casablanca Lycée MedV 210 21 104 55 180 85,71 3 31 56,36 156 74,29
6 Oujda Lycée Omar Ibn Abdelaziz 79 2 28 36 66 83,54 5 26 72,22 56 70,89
7 Tanger CPR 108 7 50 31 88 81,48 8 19 61,29 76 70,37
8 Khouribga Lycée Ibn Abdoun 57 5 23 18 46 80,70 10 12 66,67 40 70,18
9 Agadir Lycée Reda Slaoui 151 3 78 43 124 82,12 6 23 53,49 104 68,87

10 Marrakech Lycée Ibn Taymya 161 15 64 52 131 81,37 9 29 55,77 108 67,08
11 Errachidia Lycée Ibn Taher 55 0 9 20 29 52,73 13 18 90,00 27 49,09
12 Marrakech Ecole Royale de l'Air 35 0 7 12 19 54,29 12 10 83,33 17 48,57
13 Casablanca Ecole Royale Navale 31 1 5 9 15 48,39 14 9 100,00 15 48,39
14 Mohammedia Lycee technique 67 1 15 13 29 43,28 16 12 92,31 28 41,79
15 Laayoune Lycée Lissane Dine Al Khatib 43 0 6 21 27 62,79 11 10 47,62 16 37,21
16 Paris CPGE de France 25 0 7 5 12 48,00 15 1 20,00 8 32,00
17 Taza Lycée technique 58 0 8 13 21 36,21 17 3 23,08 11 18,97

1665 111 707 477 1295 77,78 315 66,04 1133 68,05

Oral admissibles Ecrit+OralEcrit

Total



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats libres des prépas publiques

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 Khouribga Lycée Ibn Abdoun 5 0 2 2 4 80,00 3 2 100,00 4 80,00
2 Oujda Lycée Omar Ibn Abdelaziz 5 0 4 1 5 100,00 1 0 0,00 4 80,00
3 Fes Lycée My Driss 8 0 1 4 5 62,50 9 4 100,00 5 62,50
4 Errachidia Lycée Ibn Taher 12 0 2 5 7 58,33 10 5 100,00 7 58,33
5 Marrakech Lycée Ibn Taymya 34 1 11 12 24 70,59 5 6 50,00 18 52,94
6 Rabat Lycée My Youssef 6 0 3 1 4 66,67 7 0 0,00 3 50,00
7 Agadir Lycée Reda Slaoui 43 0 14 15 29 67,44 6 6 40,00 20 46,51
8 Beni Mellal Lycée technique 11 0 0 8 8 72,73 4 4 50,00 4 36,36
9 Casablanca Lycée MedV 3 0 0 2 2 66,67 7 1 50,00 1 33,33

10 Tanger CPR 18 0 2 8 10 55,56 11 4 50,00 6 33,33
11 Meknes Lycée Omar Ibn Al Khattab 12 0 0 2 2 16,67 12 1 50,00 1 8,33
12 Paris CPGE de France 1 0 0 1 1 100,00 1 0 0,00 0 0,00
13 Casablanca Ecole Royale Navale 0 0 0 0 0
14 Laayoune Lycée Lissane Dine Al Khatib 0 0 0 0 0
15 Marrakech Ecole Royale de l'Air 0 0 0 0 0
16 Mohammedia Lycee technique 0 0 0 0 0
17 Taza Lycée technique 0 0 0 0 0

158 1 39 61 101 63,92 33 54,10 73 46,20

Oral admissibles Ecrit+OralEcrit

Total



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats officiels et libres des prépas publiques

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 Fes Lycée My Driss 166 16 84 44 144 86,75 2 38 86,36 138 83,13
2 Rabat Lycée My Youssef 234 34 126 48 208 88,89 1 29 60,42 189 80,77
3 Casablanca Lycée MedV 213 21 104 57 182 85,45 3 32 56,14 157 73,71
4 Beni Mellal Lycée technique 83 3 31 35 69 83,13 5 26 74,29 60 72,29
5 Oujda Lycée Omar Ibn Abdelaziz 84 2 32 37 71 84,52 4 26 70,27 60 71,43
6 Khouribga Lycée Ibn Abdoun 62 5 25 20 50 80,65 6 14 70,00 44 70,97
7 Meknes Lycée Omar Ibn Al Khattab 139 3 66 37 106 76,26 10 28 75,68 97 69,78
8 Tanger CPR 126 7 52 39 98 77,78 9 23 58,97 82 65,08
9 Marrakech Lycée Ibn Taymya 195 16 75 64 155 79,49 7 35 54,69 126 64,62

10 Agadir Lycée Reda Slaoui 194 3 92 58 153 78,87 8 29 50,00 124 63,92
11 Errachidia Lycée Ibn Taher 67 0 11 25 36 53,73 13 23 92,00 34 50,75
12 Marrakech Ecole Royale de l'Air 35 0 7 12 19 54,29 12 10 83,33 17 48,57
13 Casablanca Ecole Royale Navale 31 1 5 9 15 48,39 15 9 100,00 15 48,39
14 Mohammedia Lycee technique 67 1 15 13 29 43,28 16 12 92,31 28 41,79
15 Laayoune Lycée Lissane Dine Al Khatib 43 0 6 21 27 62,79 11 10 47,62 16 37,21
16 Paris CPGE de France 26 0 7 6 13 50,00 14 1 16,67 8 30,77
17 Taza Lycée technique 58 0 8 13 21 36,21 17 3 23,08 11 18,97

1823 112 746 538 1396 76,58 348 64,68 1206 66,15

Oral admissibles Ecrit+Oral

Total

Ecrit



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats officiels  des prépas privées

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 MARRAKECH Marrakech-Prepa 53 1 12 26 39 73,58 3 19 73,08 32 60,38
2 TANGER SOPHOS 17 0 3 8 11 64,71 4 6 75,00 9 52,94
3 CASABLANCA LA RESIDENCE 69 2 11 39 52 75,36 2 22 56,41 35 50,72
4 RABAT ATLAS 10 0 3 6 9 90,00 1 2 33,33 5 50,00
5 FES ALKHYYAM 58 1 9 26 36 62,07 7 16 61,54 26 44,83
6 RABAT IBN AL GHAZI 134 1 25 53 79 58,96 10 28 52,83 54 40,30
7 CASABLANCA GALILEE 103 2 17 40 59 57,28 11 22 55,00 41 39,81
8 MEKNES IBN GHAZI AL MEKNASSI 72 0 11 34 45 62,50 6 17 50,00 28 38,89
9 AGADIR SOCRATE 26 0 5 11 16 61,54 9 5 45,45 10 38,46

10 EL JADIDA Ibn Younes 21 0 5 6 11 52,38 15 3 50,00 8 38,10
11 FES AL CACHY 63 0 17 16 33 52,38 15 7 43,75 24 38,10
12 MARRAKECH KOUTOUBIA PREPAS 58 0 14 17 31 53,45 13 8 47,06 22 37,93
13 MARRAKECH Ménara Prépra 27 1 3 11 15 55,56 12 6 54,55 10 37,04
14 OUJDA PYTHAGORE 47 0 5 16 21 44,68 19 11 68,75 16 34,04
15 RABAT Thales -Prépra 21 0 1 12 13 61,90 8 6 50,00 7 33,33
16 RABAT AL KHAWARIZMI 136 4 19 49 72 52,94 14 21 42,86 44 32,35
17 MEKNES Carnot Prépas 53 0 8 26 34 64,15 5 9 34,62 17 32,08
18 CASABLANCA AL BILIA 33 0 8 8 16 48,48 17 2 25,00 10 30,30
19 AGADIR AL QALAM 35 0 4 12 16 45,71 18 6 50,00 10 28,57
20 TANGER AL BAYROUNI 32 0 6 8 14 43,75 20 3 37,50 9 28,13
21 FES Marie Curie 29 0 3 5 8 27,59 23 5 100,00 8 27,59
22 CASABLANCA Yassamine 11 0 0 3 3 27,27 24 3 100,00 3 27,27
23 OUJDA Médiane - Sup 19 0 1 6 7 36,84 21 2 33,33 3 15,79
24 RABAT HIGHT-TECH 23 0 1 4 5 21,74 25 2 50,00 3 13,04
25 MARRAKECH El Amrani II 16 0 1 4 5 31,25 22 1 25,00 2 12,50
26 MOHAMMEDIA Omar khayyam 31 0 0 5 5 16,13 26 2 40,00 2 6,45
27 CASABLANCA EL MIZA 0
28 MEKNES ALGEBRE (EPAM) 0

1197 12 192 451 655 54,72 234 51,88 438 36,59

Ecrit Oral admissibles Ecrit+Oral

Total



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats libres  des prépas privées

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 CASABLANCA LA RESIDENCE 1 0 0 1 1 100,00 1 1 100,00 1 100,00
2 MARRAKECH El Amrani II 3 0 0 2 2 66,67 2 2 100,00 2 66,67
3 CASABLANCA EL MIZA 5 0 2 1 3 60,00 3 1 100,00 3 60,00
4 AGADIR AL QALAM 9 0 1 4 5 55,56 4 4 100,00 5 55,56
5 MARRAKECH Marrakech-Prepa 2 0 1 0 1 50,00 5 0 1 50,00
6 TANGER AL BAYROUNI 4 0 0 2 2 50,00 5 2 100,00 2 50,00
7 FES ALKHYYAM 3 0 0 1 1 33,33 9 1 100,00 1 33,33
8 RABAT IBN AL GHAZI 3 0 1 0 1 33,33 9 0 1 33,33
9 MARRAKECH KOUTOUBIA PREPAS 6 0 0 3 3 50,00 5 1 33,33 1 16,67

10 OUJDA PYTHAGORE - PREPA 13 0 0 4 4 30,77 12 2 50,00 2 15,38
11 RABAT AL KHAWARIZMI 9 0 1 1 2 22,22 13 0 0,00 1 11,11
12 AGADIR SOCRATE 4 0 0 0 0 0,00 14 0 0 0,00
13 CASABLANCA AL BILIA 3 0 0 1 1 33,33 9 0 0,00 0 0,00
14 CASABLANCA GALILEE 6 0 0 0 0 0,00 14 0 0 0,00
15 FES AL CACHY 3 0 0 0 0 0,00 14 0 0 0,00
16 MEKNES ALGEBRE (EPAM) 2 0 0 0 0 0,00 14 0 0,00
17 MEKNES IBN GHAZI AL MEKNASSI 2 0 0 1 1 50,00 5 0 0,00 0 0,00
18 MOHAMMEDIA Omar khayyam 3 0 0 0 0 0,00 14 0 0 0,00
19 RABAT Thales -Prépra 2 0 0 0 0 0,00 14 0 0 0,00
20 CASABLANCA Yassamine 0
21 EL JADIDA Ibn Younes 0
22 FES Marie Curie 0
23 MARRAKECH Ménara Prépra 0
24 MEKNES Carnot Prépas 0
25 OUJDA Médiane - Sup 0
26 RABAT ATLAS 0
27 RABAT HIGHT-TECH 0
28 TANGER SOPHOS 0

83 0 6 21 27 32,53 14 66,67 20 24,10

Ecrit Oral admissibles Ecrit+Oral

Total



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats officiels et libres des prépas privées

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 CASABLANCA EL MIZA 5 0 2 1 3 60,00 8 1 100,00 3 60,00
2 MARRAKECH Marrakech-Prepa 55 1 13 26 40 72,73 3 19 73,08 33 60,00
3 TANGER SOPHOS 17 0 3 8 11 64,71 4 6 75,00 9 52,94
4 CASABLANCA LA RESIDENCE 70 2 11 40 53 75,71 2 23 57,50 36 51,43
5 RABAT ATLAS 10 0 3 6 9 90,00 1 2 33,33 5 50,00
6 FES ALKHYYAM 61 1 9 27 37 60,66 7 17 62,96 27 44,26
7 RABAT IBN AL GHAZI 137 1 26 53 80 58,39 9 28 52,83 55 40,15
8 EL JADIDA Ibn Younes 21 0 5 6 11 52,38 15 3 50,00 8 38,10
9 MEKNES IBN GHAZI AL MEKNASSI 74 0 11 35 46 62,16 6 17 48,57 28 37,84

10 CASABLANCA GALILEE 109 2 17 40 59 54,13 12 22 55,00 41 37,61
11 MARRAKECH Ménara Prépra 27 1 3 11 15 55,56 11 6 54,55 10 37,04
12 FES AL CACHY 66 0 17 16 33 50,00 17 7 43,75 24 36,36
13 MARRAKECH KOUTOUBIA PREPAS 64 0 14 20 34 53,13 14 9 45,00 23 35,94
14 AGADIR AL QALAM 44 0 5 16 21 47,73 18 10 62,50 15 34,09
15 AGADIR SOCRATE 30 0 5 11 16 53,33 13 5 45,45 10 33,33
16 MEKNES Carnot Prépas 53 0 8 26 34 64,15 5 9 34,62 17 32,08
17 RABAT AL KHAWARIZMI 145 4 20 50 74 51,03 16 21 42,00 45 31,03
18 TANGER AL BAYROUNI 36 0 6 10 16 44,44 20 5 50,00 11 30,56
19 RABAT Thales -Prépra 23 0 1 12 13 56,52 10 6 50,00 7 30,43
20 OUJDA PYTHAGORE 60 0 5 20 25 41,67 21 13 65,00 18 30,00
21 CASABLANCA AL BILIA 36 0 8 9 17 47,22 19 2 22,22 10 27,78
22 FES Marie Curie 29 0 3 5 8 27,59 24 5 100,00 8 27,59
23 CASABLANCA Yassamine 11 0 0 3 3 27,27 25 3 100,00 3 27,27
24 MARRAKECH El Amrani II 19 0 1 6 7 36,84 22 3 50,00 4 21,05
25 OUJDA Médiane - Sup 19 0 1 6 7 36,84 22 2 33,33 3 15,79
26 RABAT HIGHT-TECH 23 0 1 4 5 21,74 26 2 50,00 3 13,04
27 MOHAMMEDIA Omar khayyam 34 0 0 5 5 14,71 27 2 40,00 2 5,88
28 MEKNES ALGEBRE (EPAM) 2 0 0 0 0 0,00 28 0 0 0,00

1280 12 198 472 682 53,28 248 52,54 458 35,78

Ecrit Oral admissibles Ecrit+Oral

Total



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats officiels  des prépas publiques et privées

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 Fes Lycée My Driss 158 16 83 40 139 87,975 3 34 85,00 133 84,18
2 Rabat Lycée My Youssef 228 34 123 47 204 89,474 2 29 61,70 186 81,58
3 Beni Mellal Lycée technique 72 3 31 27 61 84,722 5 22 81,48 56 77,78
4 Meknes Lycée Omar Ibn Al Khattab 127 3 66 35 104 81,89 8 27 77,14 96 75,59
5 Casablanca Lycée MedV 210 21 104 55 180 85,714 4 31 56,36 156 74,29
6 Oujda Lycée Omar Ibn Abdelaziz 79 2 28 36 66 83,544 6 26 72,22 56 70,89
7 Tanger CPR 108 7 50 31 88 81,481 9 19 61,29 76 70,37
8 Khouribga Lycée Ibn Abdoun 57 5 23 18 46 80,702 11 12 66,67 40 70,18
9 Agadir Lycée Reda Slaoui 151 3 78 43 124 82,119 7 23 53,49 104 68,87

10 Marrakech Lycée Ibn Taymya 161 15 64 52 131 81,366 10 29 55,77 108 67,08
11 MARRAKECH Marrakech-Prepa 53 1 12 26 39 73,585 13 19 73,08 32 60,38
12 TANGER SOPHOS 17 0 3 8 11 64,706 14 6 75,00 9 52,94
13 CASABLANCA LA RESIDENCE 69 2 11 39 52 75,362 12 22 56,41 35 50,72
14 RABAT ATLAS 10 0 3 6 9 90 1 2 33,33 5 50,00
15 Errachidia Lycée Ibn Taher 55 0 9 20 29 52,727 27 18 90,00 27 49,09
16 Marrakech Ecole Royale de l'Air 35 0 7 12 19 54,286 24 10 83,33 17 48,57
17 Casablanca Ecole Royale Navale 31 1 5 9 15 48,387 31 9 100,00 15 48,39
18 FES ALKHYYAM 58 1 9 26 36 62,069 18 16 61,54 26 44,83
19 Mohammedia Lycee technique 67 1 15 13 29 43,284 36 12 92,31 28 41,79
20 RABAT IBN AL GHAZI 134 1 25 53 79 58,955 21 28 52,83 54 40,30
21 CASABLANCA GALILEE 103 2 17 40 59 57,282 22 22 55,00 41 39,81
22 MEKNES IBN GHAZI AL MEKNASSI 72 0 11 34 45 62,5 17 17 50,00 28 38,89
23 AGADIR SOCRATE 26 0 5 11 16 61,538 20 5 45,45 10 38,46
24 EL JADIDA Ibn Younes 21 0 5 6 11 52,381 28 3 50,00 8 38,10
25 FES AL CACHY 63 0 17 16 33 52,381 28 7 43,75 24 38,10
26 MARRAKECH KOUTOUBIA PREPAS 58 0 14 17 31 53,448 25 8 47,06 22 37,93
27 Laayoune Lycée Lissane Dine Al Khatib 43 0 6 21 27 62,791 16 10 47,62 16 37,21
28 MARRAKECH Ménara Prépra 27 1 3 11 15 55,556 23 6 54,55 10 37,04
29 OUJDA PYTHAGORE 47 0 5 16 21 44,681 34 11 68,75 16 34,04
30 RABAT Thales -Prépra 21 0 1 12 13 61,905 19 6 50,00 7 33,33
31 RABAT AL KHAWARIZMI 136 4 19 49 72 52,941 26 21 42,86 44 32,35
32 MEKNES Carnot Prépas 53 0 8 26 34 64,151 15 9 34,62 17 32,08
33 Paris CPGE de France 25 0 7 5 12 48 32 1 20,00 8 32,00
34 CASABLANCA AL BILIA 33 0 8 8 16 48,485 30 2 25,00 10 30,30
35 AGADIR AL QALAM 35 0 4 12 16 45,714 33 6 50,00 10 28,57
36 TANGER AL BAYROUNI 32 0 6 8 14 43,75 35 3 37,50 9 28,13
37 FES Marie Curie 29 0 3 5 8 27,586 40 5 100,00 8 27,59
38 CASABLANCA Yassamine 11 0 0 3 3 27,273 41 3 100,00 3 27,27
39 Taza Lycée technique 58 0 8 13 21 36,207 38 3 23,08 11 18,97
40 OUJDA Médiane - Sup 19 0 1 6 7 36,842 37 2 33,33 3 15,79
41 RABAT HIGHT-TECH 23 0 1 4 5 21,739 42 2 50,00 3 13,04
42 MARRAKECH El Amrani II 16 0 1 4 5 31,25 39 1 25,00 2 12,50
43 MOHAMMEDIA Omar khayyam 31 0 0 5 5 16,129 43 2 40,00 2 6,45
44 CASABLANCA EL MIZA 0
45 MEKNES ALGEBRE (EPAM) 0

2862 123 899 928 1950 68,13 549 59,16 1571 54,89

Ecrit+Oral

Total

Oral admissiblesEcrit



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats libres  des prépas publiques et privées

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 CASABLANCA LA RESIDENCE 1 0 0 1 1 100,00 1 1 100,00 1 100,00
2 Oujda Lycée Omar Ibn Abdelaziz 5 0 4 1 5 100 1 0 0 4 80,00
3 Khouribga Lycée Ibn Abdoun 5 0 2 2 4 80 3 2 100 4 80,00
4 MARRAKECH El Amrani II 3 0 0 2 2 66,67 2 2 100,00 2 66,67
5 Fes Lycée My Driss 8 0 1 4 5 62,5 9 4 100 5 62,50
6 CASABLANCA EL MIZA 5 0 2 1 3 60,00 3 1 100,00 3 60,00
7 Errachidia Lycée Ibn Taher 12 0 2 5 7 58,333 10 5 100 7 58,33
8 AGADIR AL QALAM 9 0 1 4 5 55,56 4 4 100,00 5 55,56
9 Marrakech Lycée Ibn Taymya 34 1 11 12 24 70,588 5 6 50 18 52,94

10 Rabat Lycée My Youssef 6 0 3 1 4 66,667 7 0 0 3 50,00
11 MARRAKECH Marrakech-Prepa 2 0 1 0 1 50,00 5 0 0,00 1 50,00
12 TANGER AL BAYROUNI 4 0 0 2 2 50,00 5 2 100,00 2 50,00
13 Agadir Lycée Reda Slaoui 43 0 14 15 29 67,442 6 6 40 20 46,51
14 Beni Mellal Lycée technique 11 0 0 8 8 72,727 4 4 50 4 36,36
15 Casablanca Lycée MedV 3 0 0 2 2 66,667 7 1 50 1 33,33
16 Tanger CPR 18 0 2 8 10 55,556 11 4 50 6 33,33
17 FES ALKHYYAM 3 0 0 1 1 33,33 9 1 100,00 1 33,33
18 RABAT IBN AL GHAZI 3 0 1 0 1 33,33 9 0 0,00 1 33,33
19 MARRAKECH KOUTOUBIA PREPAS 6 0 0 3 3 50,00 5 1 33,33 1 16,67
20 OUJDA PYTHAGORE - PREPA 13 0 0 4 4 30,77 12 2 50,00 2 15,38
21 RABAT AL KHAWARIZMI 9 0 1 1 2 22,22 13 0 0,00 1 11,11
22 Meknes Lycée Omar Ibn Al Khattab 12 0 0 2 2 16,667 12 1 50 1 8,33
23 Paris CPGE de France 1 0 0 1 1 100 1 0 0 0 0,00
24 MEKNES IBN GHAZI AL MEKNASSI 2 0 0 1 1 50,00 5 0 0,00 0 0,00
25 CASABLANCA AL BILIA 3 0 0 1 1 33,33 9 0 0,00 0 0,00
26 AGADIR SOCRATE 4 0 0 0 0 0,00 14 0 0,00 0 0,00
27 CASABLANCA GALILEE 6 0 0 0 0 0,00 14 0 0,00 0 0,00
28 FES AL CACHY 3 0 0 0 0 0,00 14 0 0,00 0 0,00
29 MEKNES ALGEBRE (EPAM) 2 0 0 0 0 0,00 14 0 0,00 0 0,00
30 MOHAMMEDIA Omar khayyam 3 0 0 0 0 0,00 14 0 0,00 0 0,00
31 RABAT Thales -Prépra 2 0 0 0 0 0,00 14 0 0,00 0 0,00
32 Casablanca Ecole Royale Navale 0
33 CASABLANCA Yassamine 0
34 EL JADIDA Ibn Younes 0
35 FES Marie Curie 0
36 Laayoune Lycée Lissane Dine Al Khatib 0
37 Marrakech Ecole Royale de l'Air 0
38 MARRAKECH Ménara Prépra 0
39 MEKNES Carnot Prépas 0
40 Mohammedia Lycee technique 0
41 OUJDA Médiane - Sup 0
42 RABAT ATLAS 0
43 RABAT HIGHT-TECH 0
44 TANGER SOPHOS 0
45 Taza Lycée technique 0

241 1 45 82 128 53,11 47 57,32 93 38,59

Ecrit Oral admissibles Ecrit+Oral

Total



CNC 2009
Statistiques, Filière MP

Candidats officiels et  libres  des prépas publiques et privées

Rg Ville CPGE Inscrits G.A D.O Admissibles Total % Rg Admis % Admis %
1 Fes Lycée My Driss 166 16 84 44 144 86,75 3 38 86,36 138 83,13
2 Rabat Lycée My Youssef 234 34 126 48 208 88,89 2 29 60,42 189 80,77
3 Casablanca Lycée MedV 213 21 104 57 182 85,45 4 32 56,14 157 73,71
4 Beni Mellal Lycée technique 83 3 31 35 69 83,13 6 26 74,29 60 72,29
5 Oujda Lycée Omar Ibn Abdelaziz 84 2 32 37 71 84,52 5 26 70,27 60 71,43
6 Khouribga Lycée Ibn Abdoun 62 5 25 20 50 80,65 7 14 70,00 44 70,97
7 Meknes Lycée Omar Ibn Al Khattab 139 3 66 37 106 76,26 11 28 75,68 97 69,78
8 Tanger CPR 126 7 52 39 98 77,78 10 23 58,97 82 65,08
9 Marrakech Lycée Ibn Taymya 195 16 75 64 155 79,49 8 35 54,69 126 64,62

10 Agadir Lycée Reda Slaoui 194 3 92 58 153 78,87 9 29 50,00 124 63,92
11 CASABLANCA EL MIZA 5 0 2 1 3 60,00 19 1 100,00 3 60,00
12 MARRAKECH Marrakech-Prepa 55 1 13 26 40 72,73 13 19 73,08 33 60,00
13 TANGER SOPHOS 17 0 3 8 11 64,71 14 6 75,00 9 52,94
14 CASABLANCA LA RESIDENCE 70 2 11 40 53 75,71 12 23 57,50 36 51,43
15 Errachidia Lycée Ibn Taher 67 0 11 25 36 53,73 25 23 92,00 34 50,75
16 RABAT ATLAS 10 0 3 6 9 90,00 1 2 33,33 5 50,00
17 Marrakech Ecole Royale de l'Air 35 0 7 12 19 54,29 23 10 83,33 17 48,57
18 Casablanca Ecole Royale Navale 31 1 5 9 15 48,39 32 9 100,00 15 48,39
19 FES ALKHYYAM 61 1 9 27 37 60,66 18 17 62,96 27 44,26
20 Mohammedia Lycee technique 67 1 15 13 29 43,28 36 12 92,31 28 41,79
21 RABAT IBN AL GHAZI 137 1 26 53 80 58,39 20 28 52,83 55 40,15
22 EL JADIDA Ibn Younes 21 0 5 6 11 52,38 28 3 50,00 8 38,10
23 MEKNES IBN GHAZI AL MEKNASSI 74 0 11 35 46 62,16 17 17 48,57 28 37,84
24 CASABLANCA GALILEE 109 2 17 40 59 54,13 24 22 55,00 41 37,61
25 Laayoune Lycée Lissane Dine Al Khatib 43 0 6 21 27 62,79 16 10 47,62 16 37,21
26 MARRAKECH Ménara Prépra 27 1 3 11 15 55,56 22 6 54,55 10 37,04
27 FES AL CACHY 66 0 17 16 33 50,00 30 7 43,75 24 36,36
28 MARRAKECH KOUTOUBIA PREPAS 64 0 14 20 34 53,13 27 9 45,00 23 35,94
29 AGADIR AL QALAM 44 0 5 16 21 47,73 33 10 62,50 15 34,09
30 AGADIR SOCRATE 30 0 5 11 16 53,33 26 5 45,45 10 33,33
31 MEKNES Carnot Prépas 53 0 8 26 34 64,15 15 9 34,62 17 32,08
32 RABAT AL KHAWARIZMI 145 4 20 50 74 51,03 29 21 42,00 45 31,03
33 Paris CPGE de France 26 0 7 6 13 50,00 30 1 16,67 8 30,77
34 TANGER AL BAYROUNI 36 0 6 10 16 44,44 35 5 50,00 11 30,56
35 RABAT Thales -Prépra 23 0 1 12 13 56,52 21 6 50,00 7 30,43
36 OUJDA PYTHAGORE - PREPA 60 0 5 20 25 41,67 37 13 65,00 18 30,00
37 CASABLANCA AL BILIA 36 0 8 9 17 47,22 34 2 22,22 10 27,78
38 FES Marie Curie 29 0 3 5 8 27,59 41 5 100,00 8 27,59
39 CASABLANCA Yassamine 11 0 0 3 3 27,27 42 3 100,00 3 27,27
40 MARRAKECH El Amrani II 19 0 1 6 7 36,84 38 3 50,00 4 21,05
41 Taza Lycée technique 58 0 8 13 21 36,21 40 3 23,08 11 18,97
42 OUJDA Médiane - Sup 19 0 1 6 7 36,84 38 2 33,33 3 15,79
43 RABAT HIGHT-TECH 23 0 1 4 5 21,74 43 2 50,00 3 13,04
44 MOHAMMEDIA Omar khayyam 34 0 0 5 5 14,71 44 2 40,00 2 5,88
45 MEKNES ALGEBRE (EPAM) 2 0 0 0 0 0,00 45 0 0 0,00

3103 124 944 1010 2078 66,97 596 59,01 1664 53,63

Ecrit+Oral

Total

Ecrit Oral admissibles


